Tecum feris dignam tantum germania matrem
Afflerit ambiguum sydus terraque marisque
Aestibus assiduis terram pontumque tenentem.
Sed iuuenis nudo formatus mollior arcu
Aegyptum alepidam tyriasque recedit ad urbes
Et cilicum gentis uicina & aquarius arua
Piscibus Eufrates datus est ubi piscis arator
Cum fugeret typhona uenus sub sedit in undis.
Magna iacet tellus magnis circundata rippis
Parthi. sed parthis domitae per secula gentes.
Bactraque & herios babylon & susa panosque
Nominaque in numeris uix ampectenda figuris
Et tigris & rubri radiantia littora ponti
Sic diuisa manet tellus per saccula cuncta.
Et quibus in proprias partis sunt iura trahenda
Nanque eadem que sunt signis commertia seruant
Vtque illa inter se coeunt: odioque repugnant
Nunc aduersa polo nunc & coniuncta trigono
Queque alia in uarios effectus causaque gubernat
Sic terrae terris respondent orbibus orbes.
Littora littoribus regnis contraria regna
Sic erit: & sedes fugienda petenda cuique
Sic speranda fides lic & metuenda pericla
Vt genus in terram caelo descendit ab alto.

De eclipticis signis

Percipe nunc etiam qua sint ecliptica graio
Nomine que certos quasi delassata per annos
Nonnunquam cessant sterili torpentia motu

Scilicet immenso nihil est æquale sub euo
 Perpetuosq; tenet flores unumq; colore m
 Mutantur: sed cuncta dui uariantur in orbe
 Et secunda suis subsistunt frugibus arua
 Continuos que negant partus effeta creando.
 Rursusq; fuerant steriles ad semina terræ
 Post noua sufficiunt nullo mandante tributa.
 Concutitur tellus uariis compagibus hærens
 Subducitq; solum pedibus natat orbis in ipso
 Et uenit oceanus pontum si tiensq; resoluit
 Nec sese capit sic quondam merserat urbes
 Humani generis cum solus consistit hæres
 Deucalion scopuloq; orbem possidet in uno:
 Necnon cum patrias phæton temptauit habendas
 Arserunt gentes timuitq; incendia cælum
 Fegeruntq; nouas ardentia sydera flamas
 Atq; uno timuit condi natura sepulchro
 In tantum longo mutantur tempore cuncta
 Atq; iterum in scmet redeunt sic tempore certo
 Signa quoq; amittunt iures summunt receptas.
 Causa patet: q; luna suis deficit in astris
 Orba sui fratis noctisq; immersa tenebris
 Cum medios phœbi radios intercipit orbis
 Nec trahit ad cetum quo fulget delia luna
 Nec quoq; signa suo pariter cum sydere languent
 Incuruata simul solitoq; excepta uigore
 Et uelut elatum phœben in funere lugent
 Ipsa docet titulus causaq; ecliptica signa

Dixere antiqui pariter. sed bina laborant
Nec uicina loco sed que contraria fulgent
Sicut luna suo tunc tantum deficit orbe
Cum phœbum aduersis currentem non uidet astris
Nec tamen æquali languescunt tempore cuncta
Namq; modo infectus totus producitur annus
Nunc breuius lastrata manent: nec longius astra
Exceduntq; suo phœbeia tempora casu.
Atq; ubi perfectum est spacio quod cuique dicatur
Impleruntq; suos certa stacione labores.
Bina per aduersum cælum fulgentia signa
Tum uicina labant ipsis hærentia signis
Que prius in terras uenient terrasq; relinquunt
Sydereo non ut pugnet contrarius orbi
Sed quia inundus agit cursus inclinat & ipsa
Amillas que negat uires nec munera tanta
Nec similes reddit noxas locus omnia uertit.